DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA,

24 DE ABRIL DE 2020
ANO IV | N º 344

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 1

E X E C U T I V O

DECRETOS

DECRETO Nº 125/2020
DECRETO Nº 132/2020

“EXONERA SERVIDORA E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno

de suas prerrogativas legais e constitucionais,

R E S O L V E

 Art.1º - EXONERAR a servidora THAÍS OLIVEIRA DANTAS do cargo comissionado de DIRETORA DE COMPRAS.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 24º dia do mês de abril de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA

Prefeito Municipal

DECRETO Nº 133/2020

“EXONERA SERVIDOR E DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS, Estado do Tocantins, GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA, no uso pleno

de suas prerrogativas legais e constitucionais,

R E S O L V E

 Art.1º - EXONERAR o servidor SILVIO DE SOUZA CARVALHO do cargo comissionado de SECRETÁRIO DE

ESPORTES.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA,

24 DE ABRIL DE 2020
ANO IV | N º 344

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 2

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Dianópolis – TO, ao 24º dia do mês de abril de 2020.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, DÊ CIÊNCIA, CUMPRA-SE.

GLEIBSON MOREIRA ALMEIDA

Prefeito Municipal

LICITAÇÕES E CONTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO: Nº 032/2020

MODALIDADE E Nº DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS Nº 006/2019

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO

CONTRATADO: AR2 CONSTRUTORA EIRELLI

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA, PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE TERRAPLANAGEM,

DRENAGEM SUPERFICIAL, PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA, SINALIZAÇÃO VERTICAL E HORIZONTAL, EM RUAS E AVENIDAS

DA CIDADE DE DIANÓPOLIS-TO (PROPOSTA SICONV Nº 053883/2018 - MINISTÉRIO DAS CIDADES-CONTRATO DE REPASSE

Nº 881247/2018/MCIDADES/CAIXA), CONFORME ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO MEMORIAL DESCRITIVO,

CRONOGRAMAS, PLANILHAS E PROJETOS E PROPOSTA DE PREÇOS DA CONTRATADA.

VALOR R$ (GLOBAL): R$1.555.938,89

FUNDAMENTO LEGAL: LEI 8.666/93

VIGÊNCIA: 31/12/2020

DATA DA ASSINATURA: 15/04/2020

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 014/2019

PROCESSO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 1413/2020

OBJETO: PRORROGAÇÃO DA VIGÊNCIA CONTRATUAL, cujo o objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS NA ÁREA

ADMINISTRATIVA PARA:  CAPTAÇÃO DE RECURSOS VOLUNTÁRIOS E PLANOS DE TRABALHOS JUNTO AOS PORTAIS DOS

CONVÊNIOS, SICONV, ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS JUNTOS AOS MINISTÉRIOS AUTARQUIAS E ENTIDADES DE

OPERACIONALIZAÇÃO DE ACORDO COM OS MANUAIS E SISTEMÁTICAS EM VIGÊNCIA COM FINS DE CAPTAÇÃO DE

RECURSOS ORIUNDOS DO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL E PRESTAÇÕES DE CONTAS PARCIAIS E FINAL, DESTINADO

A ATENDER AOS ÓRGÃOS DO MUNICÍPIO DE DIANÓPOLIS/TO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DIANÓPOLIS-TO

DIÁRIO OFICIAL DO
DIANÓPOLIS • TOCANTINS • SEXTA-FEIRA,

24 DE ABRIL DE 2020
ANO IV | N º 344

MUNIC ÍP IO
P R E F E I T U R A  M U N I C I P A L  D E  D I A N Ó P O L I S

 3

CONTRATADA:  FAGNER DIAS CAMELO 003.211.671-39 MEI

VALOR GLOBAL: R$ 29.250,00

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 57, Inc. II, da Lei nº 8.666/93, Decreto Municipal nº 356/2017.

VIGÊNCIA ATÉ: 31/12/2020

ASSINADO EM: 06/04/2020